Ön Söz

“Hüccetü’l-İslâm ve Zeynü’d-din” 1 lakaplarıyla anılan Ebû Hâmid
Muhammed b. Muhammed b. Muhammed b. Ahmed el-Gazzâlî et-
Tûsî (d. 450/1058 - ö. 505/1111) İslâm dünyasında kelam, fıkıh, fel-
sefe, mantık, tasavvuf ve tefsir gibi birçok alanda eserleri olan bir
âlim, mutasavvıf, fakih ve düşünürdür.

İhyâ’u ‘Ulûmi’d-Dîn, Gazzâlî’nin en önemli eserlerinden biri
olup bizzat Gazzâlî tarafından eserde ifade edildiği gibi dini ve ahlaki
alanda toplumu ihya etmek, İslâmî ilimleri, Müslümanların düşünce
dünyasını ve hayat düzenini yeniden kurmak amacıyla yazılmıştır.

Yenâbî‘ü’l-Yakîn fî İhyâ’i ‘Ulûmi’d-Dîn, 17. yüzyılın başında,
Sultan I. Ahmet zamanında, Osmanlı Türkçesi ile yazılmış bir eser
olup İmam Gazzâlî’nin ve eserlerinin tanıtıldığı kaynaklarda, özel-
likle İhyâ’u ‘Ulûmi’d-Dîn ve Osmanlı şeyhülislâmlarından Bostanzâde
Mehmed Efendi (ö. 1006/1598) hakkında bilgi verenlerde, Şeyhülislâm
Bostanzâde Mehmed Efendi’nin eseri ve İmam Gazzâlî’nin İhyâ’u
‘Ulûmi’d-Dîn adlı eserinin bir tercümesi olarak tanıtılmıştır. Bu eser
üzerinde kıymetli hocam Doç. Dr. Bünyamin AYÇİÇEĞİ danış-
manlığında, bir doktora çalışması yaptık ve tez sürecinde yaptığımız